
از میان خبر ها

اجتماعی

هواشناسی خراســان رضوی پیش بینی کرد 

ادامه بارش پراکنده باران درغرب 
وجنوب استان 

مشهد با 16.8میلی متررکوردداربیشترین 
 میزان بارش طی 24ساعته منتهی 

به 10اسفند 

خبیری/ اداره کل هواشناسی برای نواحی غربی وجنوبی 
اســتان ادامه بارش پراکنده باران همراه بــا رعد وبرق را 

پیش بینی کرده است.
به گزارش خراســان رضوی وبر اســاس اطلاعــات اداره 
کل هواشناسی اســتان، طی امروز شنبه ادامه بارش ها 
به صورت رگبــار پراکنده ) تــوأم با رعدوبــرق( در برخی 
نقاط اســتان به ویژه در نیمه غربــی و جنوبی پیش بینی 

می شود.
طی ایــن مدت به ویژه در ســاعات شــب و اوایــل وقت در 
برخی نقاط استان، تشــکیل مه منجر به کاهش دید نیز 
خواهد شــد. ضمن این که امروز و فــردا تغییرات دمایی 
در استان نظم نخواهد داشــت اما از روز یک شنبه، روند 

افزایش دما در بیشتر نقاط استان آغاز می شود.
همچنین آسمان امروز )شــنبه( شهرستان مشهد، نیمه 
ابــری گاهــی ابــری در بعضی ســاعات همــراه بــا رگبار 
پراکنده باران، گاهی افزایش سرعت باد و در اواخر وقت 
مه آلودپیــش بینی می شــود. دمای هوای امروزمشــهد 
درگرم ترین زمــان 13درجه ســانتی گراد اســت که در 
ســردترین زمان به 6درجه ســانتی گراد کاهش خواهد 

یافت.
در24ســاعت منتهــی بــه پنــج شــنبه 10اســفندماه 
درایســتگاه های هواشناســی فــرودگاه مشــهد، بارش 
14.8میلــی  متر،فریمــان  میزان16.8میلــی  بــه 
متر،جغتــای13.4 میلــی متــر، گلمــکان 9.1میلــی 
متــر، درگز8.4میلــی متر،تربــت حیدریــه 7.9میلــی 
متر،کلات نادری 6.6میلی متر،قوچان 6.5میلی متر، 
کاشــمر5.1میلی متر،بجســتان 4.8میلی متر و تربت 

جام4.5میلی مترباران ثبت شده است.

مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری 

مشهد: 

راه های دسترسی به آرامستان 
 رضوان مشهد، سال آینده 

به سازی می شود 
مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد گفت: 
برای ســهولت دسترســی مردم بــه آرامســتان رضوان، 
برنامه هایی برای تعریض جاده های منتهی به آرامستان 

و به سازی آن ها از سال آینده آغاز می شود.
حســین مهدوی دامغانی در آییــن روز درختکاری که در 
آرامستان رضوان برگزار شد، به ترافیک سنگین خروجی 
مشهد به سمت بهشت رضا)ع( اشاره کرد و گفت: اولین 
کار برای سهولت دسترســی مردم به آرامستان رضوان، 
تعریض و به سازی جاده های منتهی به آرامستان است که 

از ابتدای سال 97 آغاز می شود.
مهدوی بابیــان این که فاصله آرامســتان رضوان تا مرکز 
شهر حدود 17 کیلومتر اســت، ادامه داد: این فاصله در 
مقایسه بافاصله بهشت رضا)ع( تا شــهر تفاوت چندانی 

ندارد.

اخبار

شهری

اقدامی عجیب در هفته درختکاری 

قطع چندین اصله درخت در 
شهرک رازی مشهد 

 مســلمی / برخی شــهروندان با ارســال عکس به روزنامه 
خراسان از قطع درختان در خیابان رازی 7 خبر دادند و 
خواستار پیگیری این موضوع شدند.برای بررسی بیشتر 
موضوع بــه خیابــان رازی 7 می رویــم. فضای ســبزی با 
مساحتی حدود 100 متر مربع در این خیابان قرار دارد 
که حدود 10 درخت آن قطع شــده اســت، براســاس تنه 
درختان قطع شده، به نظر می رسد این درختان قدمتی 
بیش از 20 سال داشته اند.یکی از ساکنان خیابان رازی 
7 که حدود 25 سال در این خیابان سکونت دارد، درباره 
قطع درختان می گوید: دو روز پیــش، افرادی که ادعای 
مالکیت زمین را داشــتند ، اوراقی را در دســت داشــتند 
ومدعی بودند که حکم قضایی برای قطع درختان دارند.
موضوع را از » حسنعلی رجب زاده« شــهردار منطقه 10 
مشهد پیگیری می کنم. وی با بیان این که مسبب اصلی 
این حادثه تلخ، اداره ثبت اسناد و شرکت تعاونی مسکن 
رازی اســت، می گوید: شــهرداری هیچ نقشــی در قطع 
درختان خیابان رازی 7 ندارد.وی تصریح می کند: بیش 
از 30 تا 40 پرونده در این زمینه تشکیل شده و اگر قطع 
درختان در ایــن منطقه با حکم قضایی بوده اســت، ما در 
مقابل رای دادگاه نمی توانیم ایســتادگی کنیم، اگرچه 
ما موضوع را در سیســتم قضایی پیگیری می کنیم  تا این 
اتفاق تکرار نشــود.رجب زاده ادامه می دهد: اداره ثبت 
اسناد بدون این که نظر شهرداری را جویا شود، برای این 
زمین اقدام به صدور سند کرده اســت و ما این موضوع را 
به دادگاه و بازرســی اســتان اطلاع داده ایم ولی تاکنون 
نتیجه ای نگرفته ایم.شــهردار منطقه 10مشــهد یادآور 
می شود : سال گذشته قطع درختان در فضای سبزی به 
متراژ هزار متر مربع در خیابان رازی 13 اتفاق افتاد و دو 
روز پیش نیز همین حادثه در خیابان رازی 7 تکرار شــد، 
چند سال اســت درگیر این موضوع هســتیم؛ البته اداره 
ثبت اســناد بر خلاف قانون عمل کرده است.رجب زاده 
تصریح می کند: از دادســتانی خواهش می کنیم جلوی 
قطع درختــان را بگیرد تا اگــر این حادثه تلــخ در خیابان 

رازی 7 و 13 افتاده در دیگر جاها تکرار نشود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطارشهری منصوب شد 

طی حکمی از سوی شهردار مشهد ، مدیرعامل جدید شرکت 
بهره بــرداری قطارشــهری معرفی شــد.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری، پنج شنبه گذشته با حکم تقی زاده 
شــهردار مشــهد، وحید مبین مقــدم به عنــوان مدیرعامل 
 جدید شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد منصوب شد.
وحید مبیــن مقدم با مدرک کارشناســی مهندســی برق و 
کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی در کارنامه خود، مدیریت 
حوزه عملیات شرکت بهره برداری قطارشهری و همچنین 
 مدیریت مهندسی و تجهیزات قطارشــهری مشهد را دارد.
گفتنی است طی مراسمی از قاسم طاهری مدیرعامل سابق 

این شرکت تقدیر شد.
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گزارش
خبیری

 پنج شنبه گذشته کلان شهر مشهد، میزبان هیئت 
رئیسه شوراهای شهر هفت کلان شهرتهران، شیراز، 
اصفهان، تبریز،اهواز،قم وکرج تحــت عنوان اولین 
نشســت هیئت رئیســه شــوراهای شــهر این کلان 
شهرها  به منظور ایجاد هماهنگی و پیگیری چالش 
ها وفرصت های مشترک کلان شهرها ودست یابی 
به راهــکاری یکپارچــه در تعامــل با دیگــر نهادهای 
حکومتی بود که پس از بحث وبررسی، بر چهار اصل 
شــهر هوشمند،دســت یابی به درآمد پایــدار، رونق 
ساخت وساز وتوسعه حمل ونقل عمومی وانبوه برای 

کاهش آلودگی هوای کلان شهرها تاکید شد.
به گزارش خراســان رضــوی، "محمدرضا حیدری" 
درمراســم افتتاحیــه ایــن نشســت  گفــت: دربــاره 
اولویت ها، چالش ها و فرصت ها در دوره انتقالی و طی 
عمر شش ماهه شورای پنجم، صحبت هایی را انجام 
داده ایم و با تهدیدها، فرصت ها و چالش های پیش رو 
آشنایی داریم از این رو شاید تکرار آن ها کارساز نباشد.
وی افزود: برهمین اســاس تاکید داریــم در تعامل با 
مجلس و دولت، برای پیگیری مســائل مشــترک در 
حوزه مدیریت شهری موجود و ظرفیت شورای عالی 

استان ها، گام های اساسی برداشته شود.
"قاســم تقی زاده "شــهردار مشــهدنیز در ادامه این 
مراسم  گفت: مردم این بار در کلان شهرها به ما رای 
دادند تا تغییر را در زندگی شان حس کنند از این رو 
کلید واژه انتخابات قبلی، ایجاد تغییر در زندگی مردم 
است که دست یابی به این خواسته، نیازمند همکاری 
شهرداران وشوراهای شهر است واگر این تغییر اتفاق 

نیفتد، مردم کم کم نا امید می شوند.
وی با بیان این که شش ماه است سکان هدایت شهرها 
را به دســت گرفته ایم، افزود: اگربه عقــب برگردیم 

وببینیم که امید درمردم ایجادنشده است، باید تجدید 
نظر کنیم .تقی زاده اضافه کرد: بین اعضای شوراهای 
شهر وشهرداران شاید اختلاف عقیده وجود نداشته 
باشد اما با توجه  به سلیقه های مختلفی که وجوددارد، 
باید از سلیقه ها بگذریم وبه خرد جمعی برسیم وگرنه 

شایداین مسیر به نا امیدی منجر شود.
همچنین در ادامه مراسم افتتاحیه، "محسن هاشمی 
رفســنجانی" رئیس شــورای شــهر تهران نیز گفت: 
امیــدوارم برگــزاری این نشســت، نقش موثــری در 
تعامل اعضــای کلان شــهرها با هــم و دیگــر قدرت 
های موجود از جمله دولــت، مجلس و هر قدرتی که 
 در اداره بهتر شــهرها تاثیر گذار است، داشته باشد.
وی افزود: شوراهای شهر و روستا در گذشته یکی از 
اصول معطل مانده قانون اساسی بود که با پیگیری 
مرحــوم آیــت ا... طالقانی به بندهــا اضافه شــد و با 
پیگیری دولت آقای هاشمی رفسنجانی، این لایحه 
تصویب و در ابتدای دولت اصلاحات و با حمایت های 

مقام معظم رهبری اجرایی شد.
رئیس شــورای شــهر تهــران دربــاره خروج شــورا از 
سیاسی کاری گفت: باید طوری عمل کنیم تا شوراها 
از سیاســی بودن خارج شــوند و به مســائل شــهری 
بپردازند تا زمانی که مشکلی پیش آمد، مردم مشکل 
را مشــکل حاکمیت نپندارند و آن را نتیجه اقدامات 

نمایندگان انتخابی خود بدانند.
وی تصریــح کــرد:  کمیســیون کلان شــهرها در 
دولــت شــکل گرفته کــه مــی تواند بــا قــدرت عمل 
کنــد امــا تــا کنــون دیــده نشــده طرحــی را بــه این 
 کمیســیون ببریــم و بــه مصوبــه یــا لایحــه برســیم.
هاشــمی با بیــان آن که شــورای عالی اســتان ها در 
ارائه طــرح به ایــن کمیســیون ضعیف بوده اســت، 
اظهارکــرد: شــورای عالــی اســتان هــا عمــلا ایــن 
کار را نکــرده انــد؛ مــا در کلان شــهرها و شــهرهای 
کوچــک نیــز نتوانســتیم طرحــی در ابعــاد مهــم 
 از جملــه شــکاف بین درآمــد و هزینــه آمــاده کنیم.

رئیس شورای شهر تهران گفت: از وقتی شهرفروشی 
آغاز شــد شــهرداران و شــورای شــهر به ایــن نتیجه 
رسیدند همین روش خیلی راحت تر است اما ما باید 
با تعاملی که با مجلس و دولت داریم، این مسائل را حل 
کنیم."علیرضا رشیدیان " استاندار خراسان رضوی 
درادامه این مراسم، برضرورت تعامل شوراها ودولت 
تاکید و اظهارکرد:   حل مشــکلات پیچیده شــهرها 
نیازمند برنامه های راهبردی است ودولت نیز اکنون 
در برنامه های خود به مشکلات شهرها توجه ویژه ای 
داشته است.وی با اشاره به هدر رفت انرژی به دلیل 
ارتباط دادن هرموضوعی درکشــور به دسته بندی و 
جناح بندی گفت: مدارا راه حل مشکلات بزرگ کشور 
است و با کاهش اصطکاک بین خودمان، باید کشور را 
با عقل و عقلانیت اداره کنیم.همچنین "محمدرضا 
حیدری " عصر پنج شنبه گذشته در مراسم اختتامیه 
نشست اعضای هیئت رئیسه شوراهای کلان شهرها 
با تا کید بر پیگیری واجرایی شــدن تمامی مصوبات 
کارگروه های برگزار شده در این نشست، به بافت های 
فرسوده کلان شهرها اشاره و اظهارکرد: اکنون دوران 
ورود به موضوع نوســازی بافت های فرسوده شهر به 
شکل مداخله مســتقیم تمام شده اســت.وی افزود: 
متاسفانه  طرح نوســازی اطراف حرم مطهر هر سال 
تنها 2 درصد پیشرفت داشته است بنابراین ضرورت 
دارد از رویکرد جدید و اقدامات اصلاحی در نوسازی 

بافت فرسوده اطراف حرم مطهراستفاده شود.

بیانیه پایانی	 

همچنین هیئت رئیسه شــوراهای کلان شهرهای 
کشــور، بــا صــدور بیانیــه ای برضــرورت پیگیــری 
سیاســت های کلان نظــام در زمینــه تمرکززدایی، 
واگــذاری وظایف، گســترش ســطوح محلــی نظام 
مدیریت سرزمین و نیز ایجاد پایداری مالی در اداره 
امور محلــی در کشــور ، ناکارآمــدی و بــه روز نبودن 
قانون شــهرداری در  بازنگری اداره کلان شــهرها و 
شهرهای کشور ، طرح مشــکلات و مسائل مدیریت 
شهری با مسئولان ســه قوه و سازمان های مربوط به 
منظور مشارکت شــهرداران، مدیران و کارشناسان 
شهرداری های کلان شهرها در تصمیم گیری های 
مرتبط از طریق شورای عالی استان ها ، توجه به احیا 
و بازسازی بافت های فرسوده شهری و ایجاد وحدت 
رویه در فرایند سامان بخشی مناطق حاشیه نشین از 
طریق تدوین و اجرای ســاز و کارهای حقوقی، مالی 
و فرهنگی ، توانمندسازی ســاکنان بافت های واقع 
در داخل محدوده های شــهری با مشارکت آن ها در 
چارچوب »ســند ملی توانمندســازی و سامان دهی 
ســکونتگاه های غیــر مجــاز« و ایجاد شــهرک های 

اقماری برای اسکان جمعیت مهاجر تاکید کرد.
پس ازمراسم اختتامیه نشست هیئت رئیسه شوراهای 
شهر کلان شــهرهای کشــور،"محمدرضا حیدری" 

رئیس شــورای شهر مشــهد در نشســت خبری که با 
حضور "محسن هاشمی " رئیس شورای شهر تهران 
برگزار شــد ، با اشــاره بــه معضل حاشیه نشــینی در 
کلان شهرهای کشــوراظهارکرد: مهم ترین معضل 
دربــاره حاشیه نشــینی، نبــود تعریــف واحــد عملی 
از حاشیه نشــینی اســت چــرا که هــم اکنــون برخی 
مناطق  به عنوان مناطق حاشیه ای معرفی می شود 
امــا در واقع حاشــیه نیســت.وی افزود: هــم اینک با 
ابلاغ طرح جامع مشهد، همه حاشیه جزو شهر شده 
و در محدوده خدماتی قرار گرفته است اما  متاسفانه 
تکلیف اراضی مناطق حاشیه ای شهر روشن نیست 
و وزارت راه و شهرسازی که در حوزه طرح های جامع 
و تفصیلی تکلیف دارد، ایــن اراضی را تعیین تکلیف 
نکرده است.حیدری اضافه کرد:  باید مالکیت اراضی 
در این مناطق حل و املاک آن سنددار شود تا بتوان 
طرح هایــی را دراین اراضی برای کاهش مشــکلات 
حاشیه شــهراجرایی کرد.وی گفت: در بودجه سال 
آینده کشــور 100 میلیــارد تومان اعتبار بــرای رفع 
معضل حاشیه نشینی مشهد اختصاص یافته است که 
این رقم قطعا کافی نیست.همچنین "محسن هاشمی 
رفسنجانی" درادامه این نشست خبری اظهارکرد: با 
توجه به این که کارگروه های تخصصی شکل گرفته 
و مشکلات کلان شــهرها تقریبا شــبیه هم است، به 
راحتی توانســتیم اولویت های مدنظر کارگروه ها را 
روی کاغــذ بیاوریــم. در این اجلاس به اهــداف خود 
رســیدیم و امیدواریم در اجلاس بعدی که در شــیراز 

برگزار خواهد شد بتوانیم نتیجه آن  را اعلام کنیم.
ســید حســن رســولی، عضوشــورای شــهر تهــران 
نیــز در ایــن نشســت خبــری بــا اشــاره بــه پیگیــری 
مطالبــات شــهرداری ها از دولــت افزود: هــم اکنون 
همــه کلان شــهرهای کشــور، مطالباتــی از دولــت 
دارنــد لــذا بــه ایــن منظــور در تهــران، جلســه ای بــا 
رئیــس جمهــور و معــاون و رئیــس ســازمان برنامــه 
و بودجــه برگــزار شــد تــا از طریــق ایــن دو نشســت، 
شــود. مشــخص  شــهرداری  مطالبــات   تکلیــف 
وی گفــت: بــه ایــن منظــور طبــق آخریــن توافــق 
صورت گرفتــه بــا آقــای نوبخت، مقرر شــد  یــک نفر 
از ســوی دولت و یــک نفر از ســوی شــهرداری تهران 
انتخــاب شــوند تــا  بــه همــه ســرفصل های مــورد 
ادعــای شــهرداری و دولت طی ســال های گذشــته 
 از منظــر حقوقــی و حسابرســی رســیدگی شــود.
همچنیــن درخبــری دیگــر ودراجلاس شــهرداران 
کلان شهرهای کشور که در اصفهان برگزار شد، تقی 
زاده خامسی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره 
تعاملات شــهرداری مشــهد و آســتان قــدس رضوی 
گفت: آستان قدس رضوی برای حل مشکلات شهر به 
مدیریت شهری کمک می کند ، در عید امسال به کمک 
آستان قدس رضوی 30 هزار پارکینگ آماده کرده ایم 
تا پذیرای مهمانان عزیز و اصفهانی های با صفا باشیم .

دراولین نشست هیئت رئیسه شوراهای کلان شهرهای کشور تاکیدشد 

ضرورت نوسازی  قوانین شهری


